
Kupní smlouva dle ust. § 588 a násl. občanské ho zákoníku 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Jmé no a příjmení / firma*:   … … … ....................................… … … … … … … … … … … … … … … . 
Trvalé  bydliš tě / sídlo*:               … … … ..… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  
Datum narození / IČ *:             … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .… … … … … … … … … . 
Č íslo OP / datum zá pisu do OŘ *: .....… … … … … … … … … … … … … … … … … … … .… … … … … … … …  
(dá le jen jako „prodá vající“) 
 
a 
 
Jmé no a příjmení / firma*:   … … … ....................................… … … … … … … … … … … … … … … . 
Trvalé  bydliš tě / sídlo*:               … … … ..… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  
Datum narození / IČ *:             … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .… … … … … … … … … . 
Č íslo OP / datum zá pisu do OŘ *: .....… … … … … … … … … … … … … … … … … … … .… … … … … … … …  
(dá le jen jako „kupující“) 
  
společně té ž jako „smluvní strany“ 
 
uzavřely dne … … … … … … .., za podmínek dá le dohodnutých, tuto kupní smlouvu: 
 

II. 
Prohlášení prodávajícího 

 
Prodá vající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodá vané ho osobního / ná kladního* vozidla 
tak, jak je popsá no v čl. III té to smlouvy, a že mu nejsou zná my žá dné  okolnosti, které  by brá nily 
převodu tohoto vozidla. 
 

III. 
Předmě t smlouvy 

 
Předmětem té to smlouvy je prodej a koupě níže popsané ho vozidla: 
Identifikace vozidla: 
 
a) tová rní značka:                      … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
b) typ/model:                            … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
c) rok výroby:                             … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
d) Č íslo karoserie (VIN):             … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
e) Č íslo motoru:                         … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
f) SPZ / RZ:                              … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
g) číslo technické ho prů kazu: … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
h) číslo OTP / OR*:                     … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
i) STK platná  do:                         … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
j) počet ujetých kilometrů :         … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

Cena vozidla specifikované ho v čl. III té to smlouvy byla dohodou určena na ....... Kč (slovy ..............). 
Kupní cenu kupující zaplatí: v hotovosti při podpisu té to smlouvy / převodem na bankovní účet 
prodá vajícího č: … … … … … … … … … … do ... dnů  od podpisu smlouvy.* 
 

V. 
Přechod vlastnické ho práva 

 
Vlastnické  prá vo přechá zí na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny a předá ním vozidla. 
 



VI. 
Prohlášení kupujícího a závazky prodávajícího 

 
1) Kupující tímto prohlaš uje, že byl podrobně sezná men s technickým stavem předmětné ho vozidla, 

jeho obsluhou, a že s ním byla provedena zkušební jízda. Se stavem vozidla, který odpovídá  stá ří 
a opotřebení vozidla, kupující souhlasí. To nezbavuje prodá vajícího odpovědnosti za vady 
stanovené  zá konem. 

 
2) S kupovaným vozidlem současně kupující přebírá  2ks klíčů  od vozidla, servisní knížku a dalš í 

doklady s výjimkou těch, které  prodá vající potřebuje pro účely odhlá šení vozidla na evidenci 
vozidel. 

 
3) Prodá vající se zavazuje prové st odhlá š ení vozidla na kupujícího do pěti pracovních dnů  od 

podpisu té to smlouvy a předat kupujícímu ty doklady od vozidla (technický prů kaz, osvědčení o 
registraci), které  z dů vodu přehlá š ení nemohl předat při předá ní vozidla. Tyto doklady a ostatní 
doklady se prodá vající zavazuje předat kupujícímu nejpozději do deseti pracovních dnů  od 
podpisu té to smlouvy. Pro případ poruš ení povinností prodá vajícího uvedených v tomto 
ustanovení si smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výš i 1 000 Kč denně za každý den 
prodlení prodá vajícího se splněním té to jeho povinnosti. Ná rok na ná hradu š kody tím není dotčen. 

 
4) Prodá vající prohlaš uje, že mu nejsou zná my žá dné  skryté  vady prodá vané ho automobilu, na které  

by kupujícího neupozornil. Prodá vající dá le prohlaš uje, že stav kilometrů  vozidla uvedený shora 
odpovídá  skutečnosti. V případě zjiš tění, že se tato skutečnost nezaklá dá  na pravdě, je kupující 
oprá vněn od té to smlouvy odstoupit. 
 

 
VI. 

Závě rečná ustanovení 
 
1) Tato smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, přičemž každá  ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  
 
2) Tato smlouva nabývá  účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
V … … … … … … …  dne … … … … … … . 

 

 … … … … … … … … … … … … .    … … … … … … … … … … … … . 

  Prodá vající           Kupující 

 

Příloha č. 1: Zá znam o technické m stavu vozidla. 
Příloha č. 2: Předá vací protokol. 
Ostatní přílohy:… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  
 
 
* nehodící se š krtněte 
 


